
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 142 del 12/10/2022

Oggetto : Campagna Nastro Rosa Ottobre 2022 “LILT for Women” – Concessione
di Patrocinio gratuito del Comune di Arnesano  e pitturazione in colore rosa di una
panchina, individuata nell’area a verde denominata “Largo S. Pertini”. 

L’anno  2022, il  giorno  12 del mese di  ottobre alle ore  13:21 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Marulli Emanuela

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 142 del 12/10/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota prot. n. 8296 del 05.09.2022 con la quale il Presidente dell’Associazione LILT di Lecce Dr. Carmine 
CERULLO ha comunicato  a questa Amm.ne Com.le che l’Associazione LILT di Lecce, come di consueto aderisce  
alla tradizionale Campagna “Nastro Rosa” che si terrà in tutta Italia nel mese di ottobre 2022, iniziativa dedicata  
alla  prevenzione  del  tumore  al  seno.  Che  anche  quest’anno  la  LILT  di  Lecce,  alla  luce  dei  drammatici  dati  
dell’incidenza  registrati  per  il  tumore  al  seno,  vuole  sottolineare  l’importanza  della  Prevenzione  Primaria  e  
Secondaria nella lotta alla malattia, e che per l’occasione sono previste molte iniziative pubbliche finalizzate a 
diffondere  corretti  messaggi  scientifici  per  implementare  la  sensibilità  pubblica,  pertanto  memore   della  
sensibilità  già  dimostrata  in  passato da questo Comune,  ha  richiesto il  Patrocinio  dell’evento e,  come gesto  
simbolico avente lo scopo di richiamare l’attenzione dei cittadini, in luogo della tradizionale illuminazione in rosa  
di un monumento  pubblico comunale (problema attinente al caro energia), ha chiesto la disponibilità di questa  
Amm.ne Com.le di  provvedere alla colorazione in rosa una panchina di una piazza/luogo rappresentativo di  
maggior transito pedonale;

Ritenuto, stante la particolare rilevanza sociale e sanitaria  degli eventi  in parola, di aderire alla campagna di  
sensibilizzazione denominata “Nastro Rosa ottobre 2022 – LILT for women” promossa dall’Associazione LILT (Lega 
Italiana per la lotta contro i Tumori), previa concessione   del Patrocinio gratuito del Comune di Arnesano e di  
autorizzare la pitturazione  in colore rosa di una panchina individuata nell’area a verde denominata “Largo S.  
Pertini”, adiacente alla casa Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate anche se non materialmente trascritte

I. DI CONCEDERE all’Associazione LILT (Lega Italiana per la lotta contro i Tumori) sede di Lecce il Patrocinio  
gratuito del Comune di Arnesano, dando atto che sussiste l’obbligo per l’Associazione stessa di indicare su  
qualsiasi  eventuale  supporto  cartaceo/informativo,  che  gli  eventi  sono  patrocinati  dal  Comune  di  
Arnesano;

II. DI  DEMANDARE  al  Responsabile  dell’Area  2  –  Gestione  del  Territorio  le  incombenze  relative  alla 
colorazione in rosa di una panchina ubicata nell’area a verde denominata “Largo S. Pertini”, adiacente alla 
casa comunale.

III. DI TRASMETTERE copia della presente al Comando di Polizia Locale, all’Area 2 – Gestione del Territorio ed  
all’Area 1 “Affari Generali”  per gli adempimenti di propria competenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, stante l’urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 142 del 12/10/2022 -   Pag 2 di 4



 Delibera di G.C. N° 142 del 12/10/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  25/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1048  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 142 del 12/10/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 142 del 12/10/2022
	Assente


